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3

Leder

Af Lea Rosfort
formand

Tak for et godt Landsmøde, på den dejlige 
sensommerdag, den 30.09.2023 afholdte 
vi landsmøde i Kolding. Landsmødet er 
vores lovgivende forsamling og derfor det 
vigtigste møde i vores organisation. Det 
fastlægger vores vedtægter, og vi debat-
terer og lægger linjerne for tiden til næste 
landsmøde om to år. Derfor undrer det 
mig at der ikke deltager flere medlemmer, 
så I kan gøre jeres indflydelse gældende. 
Men dem der var der skal have tak for 
deltagelse, og tak for at vores vedtægts-
ændringer blev vedtaget. Det skal være 
et skridt på vejen til et mere moderne 
forbund, med direkte indflydelse til de 
lokale klubber, så jeg håber at den nye 
sammensætning af hovedbestyrelsen vil 
blive brugt aktivt af vores lokale klubber.
 
Jeg glæder mig til samarbejdet med den 
ny hovedbestyrelse, og håber vi alle kan 
være med til at styrke demokratiet og 
synligheden i ARF Multimedier og i fæl-
lesskab arbejde for en medlemsfremgang, 
og derved styrke påvirkningen af vores 
public service-medier.

På Landsmødet sagde vi i bestyrelsen 
farvel til Bent Ginnerskov Jensen og Aase 
Jespersen. 
Tak for jeres indsats.
Vi sagde goddag til Jes Hansen, jeg glæ-
der mig til samarbejdet.

(Se mere om landsmødet længere inde 
i bladet).

Vi ser ind i et efterår med mange politiske 
reformer, så jeg håber vores folkevalgte 
på Christiansborg, er i stand til ar se vir-
keligheden i øjnene, og begynder at lytte 
til alle os menige ude i landet, for det er 
os der lever i virkeligheden. Få nu set 
på den store udfordring, med mangel på 
frivillige vi har ude i foreningerne. Jeg 
ved godt man ikke kan lovgive sig ud af 
manglen på frivillige, men dem der laver 
lovene i vores land kan ved lovgivning 
understøtte og lette vilkårene for det 
frivillige arbejde, for det, er det, der er 
sammenhængskraften i vores land. 

DR arbejder på at indføre login på DRTV, 
det skal forbedre brugeroplevelsen og 
personaliseringen. Jeg er meget i tvivl 
om det er en god ide, for mig rimer det 
ikke på public service, og jeg vil gerne 
selv vælge hvad jeg skal se på DRTV. (Se 
artiklen længere inde i bladet). 

Lad os bruge fremtiden til i fællesskab 
at styrke ARF Multimedier.

Vigtig dato:  

Hovedbestyrelses møde lørdag 
den 2. december 2023 i Kolding.
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DR vil styrke DRTV med nyt og forbed-
ret login for at løfte brugeroplevelse og 
personalisering. 

Fra næste år indfører DR krav om login 
for, at brugerne kan få adgang til on 
demand-delen på streamings tjenesten 
DRTV. Det sker for at forbedre bruger-
nes oplevelser og øge brugen af DRTV 
gennem præsentation af mere relevant 
indhold.

Nye funktionalitet ér, forbedrede anbefa-
linger og et bagkatalog, der skal bringes 
mere i spil ved at skubbe det helt frem i 
udstillingsvinduet, er det, der skal skærpe 
brugernes appetit på DRTV og lokke dem 
til at oprette et login. Og DR’s ambitioner 
er flere: at introducere nye genrer til bru-
gerne, at give danskerne mere for deres 
penge og at få public service til at fylde 
mere i hverdagen.

Det første skridt i det kommende login-
krav tager DR hul på allerede nu med 
lanceringen af en ny loginløsning med 
tilhørende nye muligheder. Helt konkret 
vil brugerne opdage ændringerne ved, 
at DRTV har taget afgørende skridt fra 
at være one-size-fits-all til at tilbyde en 
personaliseret DRTV-forside, som i prin-
cippet er unik for hver eneste bruger, der 
opretter et login.

Helt konkret vil brugen af login på 
DRTV blandt andet betyde, at brugerne 

får adgang til en række basale funktioner, 
som man får andre steder på andre tjene-
ster, og som brugerne kan være vant til.
En klassisk funktion er især den, at man 
som bruger bliver genkendt på tværs af 
enheder, så man kan se, hvilke program-
mer man har set, og hvor langt man er 
kommet i et bestemt program, uanset om 
man er på sin telefon, laptop eller det 
store husalter.

Man kan som husstand vælge at oprette 
ét login og herunder lade alle brugere i 
husstanden få sin egen profil under samme 
login. Og så kan forældre oprette børne-
profiler, så brugeren bliver præsenteret 
for børneindhold.

Foruden de forbedrede funktionalitet ér 
vil brugerne også mærke, at den indivi-
duelle forside byder på en personlig og 
mere relevant udvælgelse af indhold for 
den enkelte bruger - og også indhold, som 
ellers er godt gemt nede i bagkataloget.
Den anden side af personaliseringsmedal-
jen, at brugernes indholdsforbrug individu-
aliseres og fragmenteres, er, at den enkelte 
bruger potentielt, glider væk fra et fælles 
og samlende medieforbrug, der faciliterer 
og fremmer fællesskab og fælles kulturel 
identitet, og som DR i sin virksomheds-
strategi ”Sammen om det vigtige” ellers 
har defineret som kerneopgave.

Selvom et loginkrav umiddelbart vil 
besværliggøre adgangen til DRTV, når 

DR INDFØRER KRAV 
OM LOGIN FRA 2024
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man hidtil uden videre har kunnet vælge 
et program, så frygter DR ikke, at det vil 
medføre nogen voldsom negativ påvirk-
ning i brugen af indhold på DRTV.

DR har rakt ud til Ældre Sagen for at få 
konkrete input til loginløsningen, hvor 

Ældre Sagen er blevet inddraget i alt fra 
formuleringer til farvevalg. Samarbej-
det med Ældre Sagen var medvirkende 
til, at DR valgte at undlade at lade live-
kanalerne være omfattet af det kommende 
loginkrav.

MUNDTLIG BERETNING 30. SEPTEMBER 2023

Mundtlig beretning er et mangesidet 
projekt, som jeg både frygter og holder 
meget af fordi, det jeg siger, skal give 
mening. Men det er også min mulighed 
for at få sagt noget om, hvordan jeg ser 
ARF Multimediers fremtid fra min plads 
i organisationen.  

Den skriftlige beretning er udsendt og 
den er mere en beskrivelse af, hvad der 
er sket de sidste par år, så jeg vælger at 
se mest på fremtiden. Vi står overfor en 
meget vanskelig opgave med at rekrut-
tere nye medlemmer, og være relevante 
for de nuværende medlemmer. Når vi 
i dag skal debattere - og forhåbentligt 
vedtage nogle ændringer i vores ved-
tægter, så er det første skridt på vejen til, 
at det bliver klubbernes repræsentanter, 
der nu får direkte indflydelse som med-
lemmer af Hovedbestyrelsen.

Der er mange grunde til den manglen-
de medlemstilgang. Og det er en dårlig 
trøst, at i næsten alle foreninger og i fri-

villige fællesskaber mangler der tilgang 
af nye medlemmer.

Når vi mødes  i skurvognene, kantinen 
og i foreningslivet, så taler vi  ikke så 
meget om, hvad vi har hørt i radioen el-
ler set i TV, for er vi 30 samlet så har vi 
næsten set 30 forskellige tv-udsendelser, 
så det, der før var sammenhængskraften 
i vores fælles dagligdag, er borte.

 Vi skal finde nogle andre måder at styr-
ke indflydelsen på vores public service 
medier og formidle, at public service 
medierne er vores egne og vi betaler for 
at have dem og for, at de skal formidle 
vores historie, kultur og lave nyheder 
der er objektive, har kvalitet, og fortæl-
ler om alle sider af vores land. 

Vi skal alle blive bedre til at formidle- og 
være aktive omkring mediepolitikken.
Det er altid vigtigt at holde kontakten til 
det politiske liv både lokalt og på lands-
plan. Derfor tager nogle os fra bestyrel-
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sen til Folkemødet på Bornholm, for her 
har vi mulighed for tale politik med vo-
res folkevalgte.

Sidste weekend deltog jeg i socialdemo-
kratiets årsmøde. ARFs formand er altid 
inviteret med som gæst, og jeg plejer at 
overbringe en hilsen fra os, men nu er 
det ikke sådan mere, for socialdemokra-
terne har besluttet at gæster ikke har ta-
leret. Det er dog altid godt at møde andre 
socialdemokrater og få talt mediepolitik 
og andre vigtige ting så som bankloven 
og de vilkår foreningslivet har i øjeblik-
ket. I regeringsgrundlaget står der at for-
eningslivet skal lettes for bespænd. Nu 
må vi se om det sker. Det der er sket, er 
at ifølge vejledning fra finanstilsynet, så 
er det helt op til bankerne selv at afgøre, 
om de vil gøre det nemmere at oprette en 
foreningskonto.

Det er en højt prioriteret opgave for mig 
at påvirke erhvervsministeren til at gøre 
det til lov at lette bankforbindelsen for 
frivillige foreninger.

Der er også en fuldstændig umulig be-
kendtgørelse i kulturministeriet. Peter 
og jeg bruger en del timer hvert forår for 
at udfylde et skema til porto tilskud, og 
der skal sendes dokumentation til kul-
turstyrelsen. Så får vi svar tilbage, at der 
er bevilliget tilskud, men da det er under 
5000 kr., bliver det ikke udbetalt.

Der kommer en ny post aftale fra 
01.01.2024, og vi ved lige nu ikke, hvilke 
konsekvenser det vil få for vores Radio & 
TV-nyt. Hvis der kommer moms på porto 
til foreningsblade, så bliver det dyrt. Der 
ændres også på hvordan, der bliver om-
delt post og nogle postkasser kan komme 
til at stå langt væk fra adressen - særligt i 
de tyndt befolkede områder. 

Public service: lige nu arbejde DR med 
at der skal log in på deres streamingstje-
neste. Jeg vil da gerne i dag høre noget 
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om jeres holdning til det, for hvordan 
rimer det på public service. Det har jeg 
svært ved at se, og jeg bliver bekymret 
for, at jeg som bruger kun får tilbudt det, 
jeg interesser mig for og ikke får nye in-
put til udsendelser i DRTV.

Så kom med jeres holdning til dette så 
vi i bestyrelsen kan bringe det videre til 
DR

En vigtig opgave i forhold til DR er 
sammen med SLS er den nye bestyrel-
sessammensætning i DR. Der ønskes et 
folkeligt input i bestyrelsen, og kan jeg 
kun se, at lytter- og seerorganisationerne 
skal være repræsenteret i bestyrelsen.
Flere af os er bekymret for den omlæg-
ning af DR-bestyrelsen. Nu er den po-
litisk udpeget efter hvordan partierne er 
repræsenteret i folketinget, og da vi alle 
har et ejerskab af DR, bør det også være 
de folkevalgte, der er i bestyrelsen.
Omkring TV2 mener jeg: Vores opgave 
er at sikre, at de ikke får lov til at sende 
reklamer inde i udsendelserne. 
Det er rigeligt med de reklamer, de har 
nu. Vi skal virkelig følge det med rekla-
merne meget. jeg oplever, TV2 går lige 
til grænsen og nogle gange lidt over. Jeg 
mener også vi skal arbejde for et forbud 
mod spilreklamer.

Jeg vil gerne gøre lidt reklame for vores 
blad Radio & TV-nyt og jeg vil håbe, I 
alle vil være med til at gøre det til et godt 
blad, så send gerne artikler, lidt om hvad 
i går og laver ude i det virkelige liv. Det 
vil gøre bladet levende. 

Til næste år er det temadag og her håber 
jeg mange vil deltage. Vi arbejder lige nu 
med, hvad emnet skal være. Vi taler lidt 
om, om kunstig intelligens kunne være 
noget? Giv jeres bud på, hvad I mener.
Til slut vil jeg takke bestyrelsen for et 
godt samarbejde i de forgangne år. I gør 
alle min formandsopgave nemmere, tak 
for det.

Jeg vil gerne takke alle klubberne og 
kredsene for jeres indsats og jeg håber, 
når vi om et par timer skal tale struktur 
og vedtægtsændringer, at alle deltager i 
debatten, så vi kan ende med at alle går i 
samme retning i fremtiden.

Ingen kan alt
Alle kan noget
Sammen kan alt.

Tak for ordet.
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LIDT FRA LANDSMØDET

Lidt fra Landsmødet 30. september 2023
Formand Lea Rosfort bød velkommen 
og sagde, at hun havde glædet sig til 
dagen og til at være sammen med jer 
medlemmer. Gav lidt praktiske oplys-
ninger bl.a. om de forskellige gaver til 
deltagerne.
Oplyste, at bestyrelsen har fundet det 
vigtigt også at få radioen med. Bød 
varmt velkommen til journalist Lars Pa-
aske fra DR P4 Syd. Lars var blevet bedt 
om at sige noget om: Hvor er de regio-
nale public service-radiostationer i det 
store mediebillede.
Lars har været ansat i DR i 26 år og har 
beskæftiget sig meget med sport og mu-
sik. Viste en del billeder med nogle af de 
kendte personer, han har interviewet fra 
ind- og udland, ja selv kronprins Frede-
rik og Prins Joachim har han lavet ind-
slag med om motorsport.
Lytterne lægger nok ikke så mærke til, 
om et indslag i DR kommer fra en lo-
kalstation. Lytterne kan heller ikke altid 
forstå, hvorfor man skal høre det samme 
indslag flere gange. Men som man siger 
i DR: Lytterne kommer og går. Kom 
mange gode oplysninger, der gav anled-
ning til kommentarer og spørgsmål. Ek-
sempelvis spurgte Mogens ind til, hvil-
ken strategi, der er for at få de unge til at 
lytte til radio. Et svar er, at man forynger 
musikken på P5. 

Formandens mundtlige beretning brin-
ges som en særskilt artikel her i bladet. 
Læs den der.

Nye vedtægter blev godkendt og det væ-
sentlige er, at en repræsentant fra klub-
berne, nu danner Hovedbestyrelsen. 
Kredsenes opgaver vil fremover være af 
mere koordinerende art. 
Emner, der blev vendt på Landsmødet 
var bl.a.:
• �Bekymring over, om FM-båndet bliver 

nedlagt. Vigtig for varslingssystemet 
og trafikmeldinger.

• �DRs krav om log in til streamingstje-
nesterne.

• �Finanstilsynets vejledning til bankerne 
om deres samarbejde med frivillige 
foreninger. Den er ikke tilfredsstil-
lende.

Bent Ginderskov Jensen
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KREDS 1

AVEDØRE OG OMEGN

25 medlemmer fra ARF-Medier 
Avedøre og Omegn var på en 
dejlig 5-dages tur til Paris i uge 
37, hvor vi både fik set lidt af de 
mange seværdigheder og smagt 
lidt af det kulinariske franske 
køkken. 

En rigtig god tur, som alle nød, 
selvom der blev gået en hel del.

John Grøndtved
Formand
Avedøre og omegn

Ved valg til forbundsbestyrelsen var der 
genvalg til næstformand Henning H. 
Madsen og kasserer Peter C. Madsen og 
Jes Hansen blev nyvalgt. 

Den samlede bestyrelse er herefter:
Formand Lea Rosfort.
Næstformand Henning H. Madsen.
Kasserer Peter C. Madsen.
Sekretær Bent Munksø
Bestyrelsesmedlem Jes Hansen.

Aase Jespersen
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KREDS 12

HJØRRING

Den årlige udflugt gik denne gang til Jesperhus blomsterpark. 

Lørdag d. 12 august gik 81 glade mennesker ombord i to busser med afgang 
fra bingohallen i Hjørring. På vejen var der pitstop med kaffe og rundstykker.

Frokosten blev indtaget da vi ankom til blomsterparken, 

Parken blev travet igennem, og vejret var som bestilt til turen.

Kl. 15.30 var der så tid til eftermiddagskaffe med lun kringle. 

Vi var så heldige at der var tørvejr lige indtil vi skulle videre til 
Hotel Vilsundstrand, hvor vi fik vores aftensmad. 

Det var 81 trætte og glade medlemmer der gik ombord i busserne igen, 
nu med kurs mod Hjørring.

Ina
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KREDS 15

VESTJYLLAND

Ved revisionen af regnskaberne i ARF Midt - Vest og ARF Kreds 15,
udtrak revisorerne følgende 3 vingavevindere 

for rettidig kontingentindbetaling ”:

Endvidere blev Niels Teglborg den heldige vinder af en købmandskurv

Ved den ordinære generalforsamling, på Hotel Falken den 22. april 2023 
i ARF Midt - Vest & ARF Kreds 15. blev der overrakt 3 vingaver,  

den 4 blev overrakt i Holstebro.  
Klub og kreds ønsker tillykke til de 4 medlemmer.

 
På ARF’s vegne:

Bjarne Jensen - kredskasserer.

Bjarne Jensen overrækker vin til 
Børge Jørgensen Holstebro

Bjarne Jensen overrækker Niels Teglborg 
førstepræmien i amerikansk lotteri

H.C. Riis overrækker vin til 
Lillian Agerbo Videbæk

Bjarne Jensen overrækker vin til 
Eli Mouridsen Videbæk
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KREDS 17

MIDTJYLLAND

Nyt fra Klub Storaarhus!

I efteråret 2022 bad vi vore medlemmer 
om at indbetale deres kontingent for 2023 
inden den 5. januar 2023, fordi vi gerne 
ville have et billed af om hvor mange 
medlemmer vi egentlig havde!

Næsten alle efterkom opfordringen og 
det var vi meget glade for!

En stor tak til vore medlemmer!

Vi har 15 husstandsmedlemsskaber med 
i alt 30 medlemmer.
Vi har 30 enkelt husstandsmedlemsskaber 
med i alt 30 medlemmer.
TOTAL ER VI I ALT 60 MEDLEMMER, 
AF KLUB STORAARHUS.

Vi havde Generalforsamling den 22. marts 
2023, hvor Forbundsformand Lea Rosfort 
og Kredsformand Lasse Roesen var på 
besøg!

Vi holdt et minuts stilhed til minde om 
tidligere kredskasserer Jørgen Laursen, 
der afgik ved døden, den 10. marts 2023.

Vores generalforsamlinger er altid godt 
besøgt på denne var vi 42 incl. gæsterne. 
Jeg havde på forhånd bedt Lea om at 
fortælles os om:

”Medie politik i Danmark og hvad I 
går og laver i forbundet og tanker om 
fremtiden.”

På denne dag 
udnævnte vi også 
vores mangeårige 
kasserer 
Aage Hansen 
og frue som 
æresmedlemmer.

I Klub Storaarhus spiller vi IKKE 
BANKO, men vi arrangerer busture med 
busselskabet SØRENS REJSER.

Vi laver selv én-dags ture med tilskud fra 
Kreds 17. Samt for Kreds 17 laver vi også 
én årlig rejse af 4 til 5 dages varighed til 
et eller andet sted, f.eks. Tyskland.

Turen i 2023 går til Nordtyskland i 4 dage, 
hvor vi skal besøge Schleswig, Stade, 
Lübeck, Friedrichstadt og Husum.

I skrivende stund er vi også ved at 
planlægge én tur i efteråret til et sted i 
Danmark.

Endvidere er der planer om at arrangerer 
flere VIRKSOMHEDS BESØG i Aarhus 
og omegn.

Med venlig hilsen
L i s s i  M ø r c k , 
klubformand
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KREDS 20

SYD OG SØNDERJYLLAND

Den 12. august tog klubben i Vejle ud på 
sin årlige udflugt.
I år gik turen til Moesgaard Museum i 
Aarhus.
Museet ligger skønt med udsigt over 
Aarhus Bugt og arkitektonisk er den i 
sig selv et besøg værd.
Museet er tegnet af Henning Larsens 
tegnestue. Henning Larsen var også 
arkitekten bag Operaen
I København. Det er bare flot.
På museet er der et stort madpakkerum. Vi 
startede her med at spise vores medbragte 
mad og hyggede os sammen.
Derefter gik vi så på museumsbesøg. 
Det er let at komme rundt selv for 
gangbesværede, da der er fint med 
elevatorer.
På trappen kunne vi se menneskets 
udvikling i form af syv menneskearter.

Selvfølgelig skulle alle se Grauballe
manden, som er det bedst bevarede 
moselig i verden
og er fra Jernalderen. Vi så udstillingerne 
tilbage til stenalderen op til vikingetiden. 
Det
var spændende. Der var meget, vi ikke 
så. Det er umuligt at nå igennem alle ud-
stillinger på nogle få timer. Nogle af 
os købte et årskort, så museet bliver 
genbesøgt.
Godt trætte fandt vi vores pladser i bussen 
og kørte til Løsning Kro, hvor vi fik en 
god
middag med flæskesteg og lune vafler 
med is. En god afslutning på en dejlig tur.
 

Aase Jespersen
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HVORFOR HAR VI FANEN 
MED OS VED LANDSMØDET

Det er i alle lande et almindeligt krav, at 
nationsflaget skal respekteres, som symbol 
på vedkommende nation. Den respekt, der 
skal vises flaget, og de særlige regler, som 
gennem tiden har vundet hævd, er ydre 
tegn på national samhørighed. Dannebrog 
er et symbol. Fanen kan som symbol, tale til vore følelser. 
Når fanen anvendes ved forskellige lejligheder, er det også 
for at udtrykke netop det, der binder os sammen. Men en fane 
er også et historisk virkemiddel. Dannebrogsfanen knytter os 
til generationerne før os. Det var dengang, hvor danskerne 
samledes om de samme idéer og under det samme symbol 
som nu. Ved at vise respekt for Dannebrog, viser vi samtidig 
respekt for vore idealer.
Kilde vejledningen for fanebærer

Vores fane med er det for at minde os om, vores historie, tænk 
hvis fanen kunne tale, så ville den kunne fortælle om diverse 
kongresser, årsmøder osv. Den ville kunne fortælle om store 
slag i kongressalen, og om konflikter i vores organisation som er 
glemt for længe siden. Den minder os om vores forgængere, hvis 
skuldre vi står på, og hvor vigtigt det er at vi hylder fællesskabet 
og stiller os til rådighed for foreningslivet rundt omkring i landet.
Tak til alle jer der gør en indsats for ARF Multimedier.

Lea


